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(38) fællesskabsinitiativerne bør bidrage til at 
fremme det grænseoverskridende, tværnationale 
og tværregionale samarbejde (Interreg) og den 
økonomiske og sociale revitalisering af de krise- 
ramte byer og forstæder (Urban), der begge skal 
finansieres af EFRU, den udvikling af landdi- 
strikterne (Leader), der skal finansieres af EUG- 
FL, Udviklingssektionen, og den udvikling af 
menneskelige ressourcer med lige muligheder 
for begge køn (Equal), der skal finansieres af 
ESF; i den forbindelse får det grænseoverskri- 
dende samarbejde, især med henblik på udvidel- 
sen, og det tværnationale og tværregionale sam- 
arbejde særlig betydning; der bør lægges særlig 
vægt på samarbejdet med fjernområder; koordi- 
nationen af det grænseoverskridende, tværnatio- 
nale og tværregionale samarbejde med de aktio- 
ner, der gennemføres i henhold til forordning 
(EØF) nr. 3906/89(8), forordning (Euratom, EF) 
nr. 1279/96(9) og forordning (EF) nr. 1488/96(10), 
bør forbedres, navnlig med henblik på udvidel- 
sen af Den Europæiske Union og under hensyn- 
tagen til Euro-Middelhavspartnerskabet; der bør 
tages behørigt hensyn til den sociale og er- 
hvervsmæssige integrering af asylansøgere in- 
den for rammerne af Equal; 

(39) strukturfondene bør støtte undersøgelser, 
pilotprojekter og udveksling af erfaringer for at 
fremme nyskabende metoder og praksis for en 
enkel og gennemsigtig iværksættelse; 

(40) med henblik på at styrke løftestangseffek- 
ten af Fællesskabets midler ved så vidt muligt at 
fremme anvendelsen af private finansieringskil- 
der og tage større hensyn til projekternes renta- 
bilitet bør støtten fra strukturfondene diversifi- 
ceres og støttesatserne gradueres for at fremme 
Fællesskabets interesser, tilskynde til anvendel- 
se af forskellige finansielle ressourcer, og for at 
begrænse fondenes deltagelse ved at tilskynde til 
anvendelse af passende støtteformer; med hen- 
blik herpå bør der fastlægges nedsætte procent- 
satser for medfinansiering af investeringer i 
virksomheder og investeringer i infrastrukturer, 

(8) EFT L 375 af23.12.1989, s. 11 (Phare). Forordningen er 
senest ændret ved forordning (EF) nr. 753/96 (EFT L 
103 af 26.4.1996. s. 5). l . .  

(9) EFT L 165 af 4.7.1996, s. 1 (Tacis). 
(10) EFT L 189 af 30.7.1996, s. 1 (Meda). Forordningen er 

senest ændret ved forordning (EF) nr. 780/98 (EFT L 
113 af 15.4.1998, s. 2). 

der skaber betydelige indtægter; i forbindelse 
med nærværende forordning bør betydelige net- 
toindtægter vejledende defineres som indtægter, 
der udgør mindst 25 % af de samlede investe- 
ringsudgifter; 

(41) ud fra subsidiaritetsprincippet bør de rele- 
vante nationale bestemmelser gælde for støtte- 
berettigede udgifter, indtil der vedtages Fælles- 
skabsbestemmelser, der kan fastlægges af Kom- 
missionen, når de skønnes nødvendige for at ga- 
rantere en ensartet og rimelig anvendelse af 
strukturfondene i Fællesskabet; det er dog nød- 
vendigt at bestemme, hvilke udgifter der er støt- 
teberettigede, for så vidt angår datørne for be- 
gyndelse og udløb af perioder for støtteberetti- 
gelse og investeringernes vedvarende karakter; 
for at strukturfondenes indsats kan blive effektiv 
og få varige virkninger bør fondsstøtten kun op- 
retholdes helt eller delvis, hyis støttens art eller 

. betingelserne for dens gennemførelse ikke æn- 
dres i betydelig grad, hvorved støtteforanstalt- 
ningens oprindelige mål fordrejes; 

(42) bestemmelserne og procedurerne for for- 
pligtelser og betalinger bør forenkles; budgetfor- 
pligtelserne skal med henblik herpå gennemfø- 
res en gang om året efter de flerårige finansielle 
prognoser og planen for finansiering af interven- 
tioner, og betalingerne skal foretages som for- 
skud og efterfølgende refusion af faktiske udgif- 
ter; efter gældende retspraksis udgør de renter, 
som forskuddet eventuelt afkaster, indtægter for 
den pågældende medlemsstat, og for at styrke 
fondenes indsats bør de anvendes til samme for- 
mål som forskuddet; 

(43) der bør stilles garantier for en korrekt fi- 
nansiel forvaltning ved at sikre, at udgifterne er 
berettigede og attesterede, og ved at fastlægge 
betalingsbetingelser, som forudsætter, at vigtige 
ansvarsområder vedrørende overvågning af pro- 
grammeringen, finanskontrol og anvendelse af I 
fællesskabsretten overholdes; 

(44) for at sikre en korrekt forvaltning af Fæl- 
lesskabets midler bør overslagene over og gen- 
nemførelsen af udgifterne forbedres; medlems- 
staterne bør derfor med regelmæssige mellem- 
rum sende Kommissionen deres overslag over 
anvendelsen af Fællesskabets midler, og forsin- 
kelser i den finansielle gennemførelse bør med- 
føre, at forskuddet skal tilbagebetales, og at par- 
terne uden videre frigøres fra deres forpligtelser; 
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